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Remissvar avseende promemorian En särskild ersättningsmodell för utbildning för 

omställning och vidareutbildning för yrkesverksamma 

Vattenfall är ett ledande energiföretag på den europeiska marknaden som i mer än 100 år 
elektrifierat industrier, levererat energi till människors hem och moderniserat vårt sätt att leva 
genom innovation och samarbete. Vi arbetar för en framtid där det är möjligt för alla att leva 
fossilfritt och vi ser bortom vår egen bransch för att ta reda på var vi verkligen kan göra 
skillnad. Tillsammans med våra samarbetspartner tar vi på oss ansvaret för att hitta nya och 
hållbara sätt att elektrifiera transporter och industri. Vattenfall ägs av svenska staten. 

Vattenfall tackar för möjligheten att få lämna synpunkter. 

Vattenfall välkomnar förslaget om en särskild ersättningsmodell som syftar till att stärka 
lärosätenas incitament att erbjuda korta, flexibla utbildningar för yrkesverksamma. Vi ser detta 
som ett viktigt steg för att möta den ökade efterfrågan på kompetens inom energisektorn i 
samband med elektrifiering och klimatomställning. Det är positivt att fokus ligger på korta 
deltidsstudier som kan kombineras med arbete och att det ska finnas möjlighet att erbjuda 
högkvalitativa utbildningar även med få deltagare. 

Promemorian betonar vikten av att utbildningsutbudet ska vara arbetsmarknadsrelevant och 
att det ska utformas med hänsyn till arbetslivets behov. Det innebär att lärosäten förväntas ha 
en dialog med arbetslivet, men det föreslås inte någon formell modell där näringslivet ges 
direkt inflytande över kursutformningen. 

Vattenfall föreslår därför att det inrättas branschråd kopplade till de utbildningar som 
finansieras genom modellen. Dessa bör inkludera representanter från näringslivet, särskilt från 
sektorer med stort omställningsbehov som energibranschen. Branscherna bör förslagsvis 
företrädas av branschorganisationerna. Branschrådens synpunkter gällande bl.a. kursernas 
innehåll, vilka behov som finns på arbetsmarknaden, geografisk spridning av kurserna 
respektive möjlighet till webbaserade kurser bör utgöra ett viktigt underlag för universiteten 
och högskolorna när de utformar kurserna. 

Vattenfall bidrar gärna med kunskap och erfarenhet från energiområdet för att i samverkan 
med akademin, branschorganisationerna och andra relevanta aktörer säkerställa att 
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utbildningsutbudet möter de behov som finns på arbetsmarknaden. Vi är övertygade om att en 
nära dialog mellan lärosäten och näringsliv är avgörande för att uppnå detta mål. 
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